CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI COMPLEMENTAR Nº 106/2015

Ementa

DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DE EDIFICAÇÕES NOS BAIRROS QUE POSSUEM RESTRIÇÕES CONVENCIONAIS
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Data da Norma

11/11/2015

Data de Publicação Veículo de Publicação

Matéria Legislativa

Projeto de Lei Complementar nº 20/2015 - Autoria: Prefeitura de Ibitinga

Status de Vigência

Em vigor

Observações

RESOLUÇÃO Nº 4.472, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015.

Emitido em  10/06/25 às 04:13:19

LC 106/2015
Fls. 1/2

https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=13498

PREFEITURA DA inaaD

Art. 4°. Esta
de sua publicação.

entrará em vigor na data

Reg ada e publica ► a na Secretaria de Administração da
P. M., em 11 de novembro de 2015.

FLORIS 	 TINO
icipal

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

LEI COMPLEMENTAR N° 106, DE 11 DE NOVII1WRO DE 2015.

Dispõe sobre aprovação de edificações nos bairros que
possuem restrições convencionais e dá outras
providências.

O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade com a Lei Orgânica do
Município, e nos termos da Resolução n° 4.472/2015, da Câmara Municipal, promulga a
seguinte lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a aprovar
projetos de edificações de entidades religiosas, que estejam regularmente estabelecidas no
município, nos bairros que possuem restrições convencionais registradas no Cartório de
Registro Imobiliário, desde que não contrariem o estabelecido na lei de zoneamento.

Art. 2°. A aprovação dos projetos deverá atender as
demais legislações pertinentes.

Art. 3°. Aplicam-se estas disposições, aos prédios e
edificações concluídas ou em construção, e aos projetos ou diretrizes protocoladas na
Prefeitura Municipal, até a data de entrada em vigor da presente Lei Complementar.

PEDRO W 	 OS
Secreta 	 inistração

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

LC 106/2015
Fls. 2/2